2020 年 5 月 26 日

各 位
会 社 名 スズキ株式会社
代表者名 代表取締役社長  鈴木 俊宏
（コード番号 7269 東証第１部）
問合せ先 経営企画室 経営管理・ＩＲ・原価管理部長
            小林 聖慈
電話番号 （053）440-2030

剰余金の配当（普通配当および創立 100 周年記念配当）に関するお知らせ

当社は、2020 年 5 月 26 日開催の取締役会において、下記の通り 2020 年 3 月 31 日を

基準日とする剰余金の配当を行うことについて、2020 年 6月 26 日開催予定の当社第 154

回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当の内容

２． 理由

当社は 2020 年 3月に創立 100 周年を迎えることができました。この 100 年、ス

ズキは織機、二輪車、四輪車、船外機と多くの挑戦をしてきました。これらの挑

戦があったからこそ、今のスズキがあります。株主の皆様、お客様、お取引先様、

従業員、当社のあらゆるステークホルダーの皆様に感謝、まさに「感謝。感謝。

感謝の 100 年」でした。

当期の配当金につきましては、減収減益ではありますが、当社創立 100 周年と

いう節目を迎えることができたことを株主の皆様に感謝し、期末配当金は１株に

つき普通配当 37円に創立 100 周年の記念配当 11円を加え 48円とさせていただき

たいと存じます。

なお、中間配当金として 37円をお支払いしておりますので、当期の年間配当金

は 1株につき 85円となります。

以上

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

基 準 日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績 及 び 予 定 37円（実績） 48円（予定） 85円（予定）

前期実績（2019年3月期） 37円 37円 74円

直近の配当予想 前期実績
（2019年5月10日公表） （2019年3月期）

基 準 日 2020年3月31日 2020年3月31日 2019年3月31日

48円 37円 37円
１株当たり配当金 （普通配当 37円）

（記念配当 11円）

配 当 金 総 額 23,299百万円 － 17,071百万円

効 力 発 生 日 2020年6月29日 － 2019年6月28日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

決定額